第 14 号 2020 年（令和２年）7 月 13 日発行

謹啓 盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 中 3 生対象の入試合格特訓で国語・数学の日程で訂正がありますので、ご確認ください。また

塾長＆熊澤個別特訓の受付は 7 月 18 日（土）となりますのでご注意ください。

 講習会ガイドブックを配布中ですが、小５Ｈ２と小６Ｈ２クラスの講習会時間に誤りがありま

した。正しいのはガイドブックに掲載されているものとなりますのでご確認下さい。

謹白

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

 本年度より教科として位置づけられた英語。学校の授業に不安を感じている生徒や予習をして

余裕を持ちたい生徒を対象に小 6英語復習＆予習講座を開講することとなりました。

 実施日は 7月 30日、31日です。時間は１７：００－１８：３５です。受講料は 3,300円（税

込）となります。お申込は授業前日までにお電話でお願い致します。

② 個別指導パーソナル恒例 『７耐』のスケジュールについて

以下の日程でパーソナルでは自学自習『７耐』を開催致します。

第５回 ８月２２日（日） 第６回 ９月２２日（日）第７回 １０月２５日（日）

第８回 １１月２２日（日） 第９回 １２月６日（日）第１０回 １月１７日（日）

第１１回 ２月２０日（土）

小学生 １０：００－１５：００ 中学生 １５：００－２２：００ 高校生 １５：００－２２：００

③ 小 6生対象 算数割合／図形特訓 夏期講習会限定開講

7 月 21日より当塾は夏期講習会期間に入ります。そこで小 6生を対象に図形や割合が苦手と

いう生徒を対象に特訓授業を開講いたします。費用は 3,300円（税込）となります。受講したい

方は 7月 24 日までにお申し出下さい。

算数図形特訓 7月 25日・26日／8月 1日 時間 １８：００－１９：３５

算数割合特訓 8月 12日・13日・14日 時間 １８：００－１９：３５

④ 授業休講関連について（スタディー側のみ、パーソナルは通常通り）

 スタディーフィールドは 7月 18日～20日の期間は夏期講習会準備につき休講となりますが一

部授業が実施されますので教室は開いております。

 7月 18日（土） ９：３０－２２：００まで使用可能です。

 7月 19日（日） １５：００－２２：００まで使用可能です。（スケジュール変更）

 7月 20日（月） 終日使用できません。

なお、パーソナルの通常授業は 7 月 25 日までとなっております。それ以降は夏期講習会となり

ますので通常授業はございません。8月は 17日から通常再開となり、8月度は授業回数が 3回と

分となりますので授業料が減額となります。なお、パーソナル受講生で講習会費用に変更のある

方は 8月 27日口座振替時で調整をさせていただきます。

 小 6と中 3生限定で塾長または熊澤が個別で直接指導する講座を開講致します。

 9月 5日（土）より１３：３０－１４：５０で毎週土曜日直接指導致します。塾長コース、熊

澤コースいずれも限定 3名とします。1月 30日まで実施致します。

 費用は毎月 16,500円 5カ月 82,500円→一括申込の方 44,000円（税込）で受講できます。

科目は塾長コースが英社算、熊澤コースは数理国となります。専用申込書について 7 月 25 日ま

でにお申込ください。受付は 7月 18日（土）午後 1時よりメールでお申込となります。

⑥ 中 3入試合格特訓 授業変更がありますのでご確認ください。

■中 3 入試合格特訓概要■ ①4か月 10回完結授業 50分授業×2 コマ（休憩 5分）

科目 担当 授業日 時間帯 授業内容

国語 熊澤
9/12 9/19 9/21 10/3 10/10

10/17 10/24 11/28 12/5 12/12
１１：００－１２：４５

現代文、古典の両方を指

導します。

数学 稲見
9/12 9/19 9/21 10/3 10/10

10/17 10/24 11/28 12/5 12/12
９：００－１０：４５

関数と図形、思考力問題

を扱います。

英語（長文） 越前谷
9/13 9/20 9/22 10/4 10/11

10/18 10/25 11/1 11/22 12/13

※９：００－１０：４５
速読速解をめざして多くの

長文を読みます。

英語（英作文） 越前谷
9/13 9/20 9/22 10/4 10/11

10/18 10/25 11/1 11/22 12/13

※１１：００－１２：４５
たくさんの英文を書き入試

で満点をめざします。

※英語の 10/4.11.18.11/1.22.12/13の授業時間は 18：00-19：45.20：00-21：45に変更です。

②1日完成！入試特別講座 現在 CDFの講座で各 1席空いております。残りはすべて満席です。ご了承ください

  Ａ 化学分野入試 10年分完成 実施日 １１月２３日（月） １０：００－１７：００ 担当 熊澤（昼食持参）

  Ｂ 物理分野入試 10年分完成 実施日 ９月２１日(月) １３：３０－２１：００ 担当 熊澤（昼食夕食持参）

  Ｃ 私立高理科対策 実施日 １１月２２日（日） １０：００－１７：００ 担当 熊澤（昼食持参）

  Ｄ 私立高数学対策 実施日 １０月１１日（日） １０：００－１７：００ 担当 稲見（昼食持参）

  Ｅ 歴史分野入試 10年分完成 実施日 １１月２９日（日） １０：００－１７：００ 担当 越前谷（昼食持参）

  Ｆ 私立高社会対策 実施日 １０月１８日（日） １０：００－１７：００ 担当 越前谷（昼食持参）

  Ｇ 地理分野入試 10年分完成 実施日 １２月１３日（日） １０：００－１７：００ 担当 越前谷（昼食持参）

① 小 6生対象 英語復習＆予習講座 夏期講習会限定開講！！

⑤ 塾長＆熊澤直接指導 中 3＆小 6個別指導特訓 ９月５日（土）より開講